
DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/11/2024a01/11/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:58

Página 1 de 317.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

307,30001Locação de mesas e forros para o Workshop do 
Planejamento Estratégico que será realizado nos 
dias 05, 06 e 07 de novembro, na sede da 
CONAB, localizada na Av. Prudente de Moraes, nº 
1671. As mesas serão utilizadas pelos 
participantes no desenvolvimento do

Júnior Presentes01/11/2024 307,30

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

2400,00001Fornecimento de internet banda larga (wifi) para 
utilização na SESEA. Aguardando contratação de 
instalação de fibra para interligação com a rede 
da administração.

Global Lines Network do Brasil04/11/2024 2400,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

594,00001CI.067/2024 Secon Top Cert Ltda NF 393 
certificado Digital Vinicius Riveres

Top Cert08/11/2024 594,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

75,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 75,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

Página 1 de 3



DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/11/2024a01/11/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:58

Página 2 de 317.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

60,00001Lavagem dos veiculos da Ceasaminas, carros 
locados

Nenem Lava-Jato e Troca de Óleo12/11/2024 60,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

2880,00001Solicitação de pagamento referente ao letreiro 
utilizado no estande da CeasaMinas na 
Superminas. Pagar, no máximo, até o dia 10/12.

R2 MG Mídia Gráfica Ltda.13/11/2024 2880,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1225,55001Tarifa de Custódia e Liquidação Financeira 
referente Outubro/2024

Banco do Brasil SA.14/11/2024 1225,55

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

959,87001CI.098/2024 Defin Serasa SA referente 
novembro/2024

Serasa18/11/2024 959,87

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

400,00001CI.066/2024 Secon WMR & AF Contabilidade e 
Perícia Ltda NF 2024/81

WMR & AF Contabilidade e Perícias Ltda. - ME18/11/2024 400,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

4101,45001Solicitação de contratação de produto referente a 
impressão digital usada no stand da CeasaMinas 
na Superminas.

BHB Montagens18/11/2024 4101,45

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

4185,79001Solicitação de contratação de serviço de 
lmontagem, desmontagem e manutenção do 
stand da CeasaMinas na Superminas.

A nota fiscal será de serviço.

BHB Montagens18/11/2024 4185,79

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

6278,00001Solicitação de contratação de serviço de locação 
de bens móveis para uso no stand da 
CeasaMinas na Superminas.

A nota fiscal será de serviço.

BHB Montagens18/11/2024 6278,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

433,50001UM ventilador de coluna para uso no SEDOCLoja Eletrica Ltda.18/11/2024 433,50

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

357,71001Serviços de lavanderia para higienização das 
tolhas de rosto, toalhas de piso e aventais da 
copa da Administração. 

Lavanderia Extra19/11/2024 357,71

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

880,00001PAGAMENTO DA NOTA FISCAL 2474 - CBL 
TECNOLOGIA EM RECUPERAÇÃO DE DADOS 
LTDA - EPP, REFERENTE REALIZAÇÃO DE 
DIAGNÓSTICO EM SSD PARA RECUPERAÇÃO 
DE DADOS.

CBL Tecnologia em Recuperação de Dados22/11/2024 880,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

19,00200AÇÃO SEMANA INTERNA DE PREVENÇÃO DE 
ACIDENTES DO TRABALHO 2024 - CANECAS 
PERSONALIZADAS

Fernanda Camargos Ferreira25/11/2024 3800,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

340,00001Salgados servidos no café de abertura da 
Semana Interna de Prevenção de Acidente de 
Trabalho - CIPA.

Salgados da Sonia25/11/2024 340,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  567,00001Pagamento NF 2024/12488 - Belo Horizonte H2 PlatinumAdministradora27/11/2024 567,00

Página 2 de 3



DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/11/2024a01/11/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:58

Página 3 de 317.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

- Manual de Compras - Art. 91
567,00001

Administração de Hotéis, no valor de R$ 567,00 
referente à hospedagem do Sr. Júlio César 
Gonçalves Correa durante participação em 
reunião da Assembleia Geral Extraordinária - 
AGE, realizada no dia 26/11.

H2 PlatinumAdministradora27/11/2024 567,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

2820,00001SEMANA INTERNA DE PREVENÇÃO DE 
ACIDENTES DO TRABALHO (SIPAT) 2024- 
GRUPO PSIU DE LUZ  APRESENTAÇÃO 
SOBRE TEMA DISCRIMINAÇÃO NO DIA 
29/11/2024

Psiu de Luz29/11/2024 2820,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

3033,38001CI.370/2024 Secad Serasa referente novembro/24 Serasa30/11/2024 3033,38

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1188,00001Solicitação de pagamento referente a edital de 
convocação de AGE.

Luz Publicidade Ltda30/11/2024 1188,00

TOTAL DO PERÍODO: 38854,55

Página 3 de 3


